



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1763

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE - LICITAÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 00022/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DESTINADA AO FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

CONTRATADO: MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA E SILVA10670769487, CNPJ

24.288.332/0001-81

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 e suas alterações.

VALOR: R\$ 5.675,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

AUTORIZAÇÃO: Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de Campo Grande-RN.

RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande-RN, em 02/10/2023.

VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO

Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande-RN

Rua Antônio Veras, 58 – Centro – Campo Grande/RN – CEP: 59.078-310 CNPJ 08.565.418/0001-58

e-mail: câmara.campogrande@hotmail.com Fone: (84) 3362-2061





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1763



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00022/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a dispensa de Licitação nº 00022/2023, que objetiva:.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA DO

CARMO DE OLIVEIRA E SILVA10670769487, CNPJ 24.288.332/0001-81

VALOR: R\$ 5.675,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

Campo Grande-RN, 02 de outubro de 2023

VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO

Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande-RN

Rua Antônio Veras, 58 – Centro – Campo Grande/RN – CEP: 59.078-310 CNPJ 08.565.418/0001-58

e-mail: câmara.campogrande@hotmail.com Fone: (84) 3362-2061





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1763



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 022/2023

Declaro como Dispensa a licitação com fundamento no art. 24, II da Lei 8.666/93 e suas alterações, corroborando também a Assessoria Jurídica através do seu parecer Jurídico. A Dispensa refere-se à " CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DESTINADA AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.", conforme termo de Referência, no valor total de R\$ 5.675,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais). Consta no processo administrativo, os elementos necessários para a caracterização do objeto, documento de formalização de demanda, termo de referência, estimativa de preços, parecer jurídico, demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, comprovação de que o contratado preenche os requisitos mínimos de habilitação e qualificação mínima, tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo Administrativo nº 027/2023.

Diante do exposto, estando o processo corretamente instruído e o pleito amparado no 24, II da Lei 8.666/93 e suas alterações somos favoráveis pela DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA E SILVA10670769487, CNPJ 24.288.332/0001-81.

DOMINGOS SAVIO FERNANDES GONDIM

Presidente da CPL

Rua Antônio Veras, 58 – Centro – Campo Grande/RN – CEP: 59.078-310
CNPJ 08.565.418/0001-58

e-mail: câmara.campogrande@hotmail.com Fone: (84) 3362-2061

Publicado por: VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO Código Identificador: 54810384